
karatisassessoriaarnbentai@gmaii.com.br  

@karatis..assessoria_ambiental 

Karatis Assessória Ambiental 

 

  

Assessoria ambiental e Projetos sustentáveis 

CNPJ: 27.044.802/0001-50 

 

   

PROPOSTA DE PRECOS - ANEXO II 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas. 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N° SMA-TP001/2022 
Data e Hora de Abertura: 14/02/2022 às 09h0omin 
Razão Social: KARATIS ASSESSOSRIA AMBIENTAL CN PJ: 27.044.802/0001-50 
Endereço: Rua Gentil Barreiras, 1422 - Planalto - CrateúslCE CEP: 63702-260 
Fone: 88-992973039 
Banco: Brasil Agência N. o:  0237-2 Conta Corrente n°: 40126-9 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA AMBIENTAL, 
OÂWNIZAÇÃO DA EQUIPE, ACOMPANHAMENTO DE REUNIÕES DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE - COMDEMA, 
'	 LIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL, IMPLEMENTAÇÃO DO COMITÊ GESTOR DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS, ELABORAÇÃO DE PLANOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, COLETA SELETIVA E ARBORIZAÇÃO URBANA 

VALOR GLOBAL: R$ 144,000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão de Ordem de Serviço. 

PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Prazo de execução estimado em 12 (doze) meses e vigência até 12 (doze) meses, 
iniciados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após a emissão da ordem de serviços, nos locais determinados pela Unidade 
Gestora, podendo ser prorrogado, a critério das partes, na forma do artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada. 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QTD VALOR UNFF. VALOR TOTAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA AMBIENTAL, 

ORGANIZAÇÃO DA EQUIPE, ACOMPANHAMENTO DE 

REUNIÕES DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE - 

COMDEMA, ATUALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA LEGISLAÇÃO MÊS 12 12.000,00 144.000,00 

AMBIENTAL, IMPLEMENTAÇÃO DO COMITÊ GESTOR DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS, ELABORAÇÃO DE PLANOS DE 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL, COLETA SELETIVA E 

ARBORIZAÇÃO URBANA 

VALOR MENSAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

VALOR TOTAL: R$ 144.00000 (conto e quarenta e quatro mil reais) 144.00,00 



Karatis Assessoria Ambiental 

 

  

  

Assessoria ambiental e Projetos sustentáveis 
CNPJ: 27.044.802/0001-50 

     

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Observações: 

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de 
Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 
necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

- Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou 
terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. 

Crateús, 08 de fevereiro de 2022 

u 
ANA CELIA DA SILVA DOS SANTOS 

Representante legal 

- PlACA 6ARGONTO HKRMr6Io. N' 60 cE?rRo NOVO ORIENTE.0 -MAJL, CTÓRLOPRO,YRO000R 

2Ofí 

Reconheço seme i 'ança a[s] lirmalsi de: ANA 
CELIA DA SILVA DOS SANTOS. C 

Dou fé. Em, 07/02/2022 Em testemunho da 
verdade. OflÇALMVWtkl,½ )bt,S,,,k

- 

RE(;O.1RO IM l'6l)\ EIS i RFGISTRODE TTftLOS E »)CtM€'çToç. 
REGISTRO »E :SsoNs JVRIDIC AI4K5tJOfÔ DF 

1 

karatisassessoriaarnbientaIgmail.com.br  
@ ka rati s_assessoria_ambiental 

 

 

1 

 


